PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 47/2019

Data: 02 de outubro de 2019

Concede o Certificado Mérito Esportivo ao Atleta Rafael Lacerda de Araújo.

PROFESSORA SILVANA – PTB, BRUNO DELGADO – PMB, CLAUDIO OLIVEIRA – PL, FÁBIO GAVASSO – PSB, PROFESSORA MARISA – PTB e MAURICIO GOMES – PSB, vereadores com assento nesta Casa, com fulcro nos Artigos 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 08/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica ‘Certificado Mérito Esportivo’ ao Atleta Rafael Lacerda de Araújo.

Art. 2º A referida homenagem deve-se pela participação e conquista do 3º lugar na Copa Brasil de BMX 2019 – 3ª Etapa, na categoria Master, realizada no município de Goiânia/GO, entre os dias 21 e 22 do mês de setembro de 2019.

Art. 3º Em anexo, justificativa que evidencia o mérito da homenagem, a qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de outubro de 2019.

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

JUSTIFICATIVA

Entre os dias 21 e 22 do mês de setembro de 2019, aconteceu no município de Goiânia/GO, a Copa Brasil de BMX 2019 – 3ª Etapa, que contou com a participação de atletas de vários municípios do Brasil.

Durante o referido Evento o Atleta Rafael Lacerda de Araújo, conquistou o 3º lugar na categoria Master, trazendo para o Município de Sorriso a medalha de bronze.

Pelo brilhante desempenho deste atleta, que ficará registrada na história de Sorriso, o aplaudimos pelo esforço, dedicação e conquista.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de outubro de 2019.

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

[bookmark: _GoBack]

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB